

Motion till riksdagen

1989/90:Sf26

av Björn Ericson m.fl. (s)

med anledning av prop. 1989/90:62 om insatser för aktiv rehabilitering och arbetslivsfondens verksamhet, m.m.

I proposition 1989/90:62 föreslås att en försöksverksamhet skall genomföras under två år vid två försäkringskassor i syfte att utveckla arbetsmetoder och samarbetsformer som främjar en aktiv rehabilitering och att pröva nya verksamhetsidéer inom rehabiliteringsområdet. Förslaget stämmer helt in i den nya och effektivare roll som rehabiliteringsverksamheten måste ha i den s.k. arbetslinjen.

Mot bakgrund av bl.a. följande anser vi att som en av de två försökskassorna utses Södra regionen av Stocholmskassan, alternativt utökad med denna.

För drygt ett år sedan påbörjades ett kontaktarbete mellan representanter från LO-districtet och försäkringskassan i Stockholm, Sandvikens kommun och dess sjukvårdsdistrikt samt Bergslagsgruppen i syfte att konkretisera Bergslagens roll i ett tänkt rehabiliteringsprojekt mellan Storstockholm och Bergslagen i samverkan.

Bedömningen från LO-districtet i Stockholms län är att behovet av rehabiliteringsinsatser i Storstockholmsområdet är väsentligt större än befintlig kapacitet. När den visar sig finnas på annat håll, i detta fall Bergslagen, anser vi denna projektsamverkan utgör ett viktigt inslag i den regionalpolitik som bör drivas, nämligen att avlasta de överhettade storstadsregionerna från verksamheter som lika väl kan bedrivas i de regioner som är i behov av en mer differentierad arbetsmarknad. I dag utgör också den stora arbetskraftsbristen i Storstockholmsområdet bl.a. inom sjukvården, ytterligare ett skäl till att det föreslagna projektet med rehabiliteringssamverkan Stockholms län – Bergslagen är regionalpolitiskt riktig.

Tre orter i Bergslagen – Sandviken, Avesta och Fagersta – har anmält starkt intresse att i samverkan med Stockholmskassan och Stockholms läns landsting påbörja en försöksverksamhet för tidig aktiv rehabilitering.

I Sandviken är inriktningen hjärnskaderehabilitering med målgruppen "personer med symptom av lättare hjärnskador". Kan tas i bruk redan under 1990. Vidare en rehabiliteringsenhet för belastningsskador som beräknas vara klar årsskiftet 1991/92 med en beräknad kapacitet på 200-300 platser.

Inom Avesta sjukvårdsdistrikt finns tre enheter. Avesta rehabiliteringsklinik för belastnings- och förslitningsskador, Skönviksinstitutet i Säter för ryggrehabilitering samt handikappcentrum i Hedemora knutet till AMU.

I Fagersta sjukvårdsdistrikt finns redan ett utbyte med Stockholms läns

landsting. I detta rehabiliteringsprojekt vill man koncentrera sitt arbete till vissa målgrupper som t.ex. byggnadsarbetare med rygg-, höft- och ledbesvär. Syftet skall vara att fördjupa kompetensen inom ett bestämt delområde. Förberedelser är långt framskridna varför verksamheten kan starta redan under 1990.

De tre orterna samverkar redan i planeringen av verksamheten och projektet stöts av Bergslagsdelegationen och de berörda kommunerna och landstingen. Det bör därför enligt vår mening vara stora förutsättningar att i denna föreslagna projektsamverkan kunna utveckla arbetsformer och samarbetsformer för att främja en effektiv rehabilitering och pröva nya verksamhetsidéer inom rehabiliteringsområdet i propositionens syfte.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att utse Södra regionen av Stockholmskassan till en av de två försäkringskassorna för försöksverksamhet, alternativt utöka försöksverksamheten med denna.

Stockholm den 24 januari 1990

Björn Ericson (s)

Karl Hagström (s)

Anita Modin (s)